МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «КОСМОС»

​​​​​​​​​​​184004 н.п.Зареченск ул. Кумская д.2 Мурманской области

П Р И К А З

От    13.01.2019                                                                                                                № 3.3 о/д
Об  утверждении Плана мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищенности

объекта (территории) МБУ КДЦ «КОСМОС»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

объекта (территории) МБУ КДЦ «КОСМОС», согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                         С.К.Сергеев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
ПРИКАЗОМ
МБУ КДЦ «КОСМОС»
от

ПЛАН

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территорий) муниципального бюджетного учреждения культурно-досуговый центр «КОСМОС» на 2019 год.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Воспрепятствование неправомерному проникновению на объект (территорию).

	1.1.
	Разработка и реализация комплекса мер по выявлению, предупреждению и устранению причин неправомерного проникновения на объект (территорию), локализация и нейтрализация последствий их проявления.
	I кв.
	Сергеев С.К.

	1.2.
	Организация охраны и оснащения объекта (территории) инженерно-техническими средствами и системами.
	в течение года
	Сергеев С.К.

	1.3.
	Организация и обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов, контроля их функционирования.
	в течение года
	Сергеев С.К.

	1.4.
	Своевременное выявление, предупреждение и пресечение действий лиц, направленных на совершение террористического акта.
	в течение года
	Сергеев С.К.

	1.5.
	Организация индивидуальной работы с работниками объекта (территорий) по вопросам противодействия идеям терроризма в сфере культуры.
	в течение года
	Сергеев С.К.

	1.6.
	Обеспечение контроля за выполнением мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории).
	постоянно
	Сергеев С.К.

	1.7.
	Организация обеспечения информационной безопасности, разработки и реализации мер, исключающих несанкционированный доступ к информационным ресурсам объекта (территории).
	I кв.
	Сергеев С.К.

	2. Выявление потенциальных нарушителей установленных на объекте (территории) режимов и (или) признаков подготовки или совершения террористического акта.

	2.1.
	Периодическая проверка здания, а также потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории), систем подземных коммуникаций, стоянок автотранспорта с целью выявления признаков подготовки или совершения террористического акта.
	постоянно
	Сергеев С.К.

	2.2.
	Организация санкционированного допуска граждан и автотранспортных средств на объект (территорию).
	постоянно
	Сергеев С.К.

	2.3.
	Сбор, обобщение и анализ выявленных фактов скрытого наблюдения, фото- и видеосъемки объекта (территории) неизвестными лицами, провокаций сотрудников объекта (территории) на неправомерные действия, проникновения посторонних лиц на объект (территории), беспричинного размещения посторонними лицами перед зданием или вблизи объекта (территории) вещей и транспортных средств.
	постоянно
	Сергеев С.К.

	2.4.
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах хищения и незаконного приобретения работниками объекта (территории) оружия, деталей для изготовления самодельных взрывных устройств, а также о местах их хранения.
	постоянно
	Сергеев С.К.

	3. Пресечение попыток совершения террористических актов на объекте (территории).

	3.1.
	Организация санкционированного допуска граждан и транспортных средств на объект (территории).
	постоянно
	Сергеев С.К.

	3.2.
	Исключение фактов бесконтрольного пребывания на объекте (территории)  посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от объекта (территории).
	постоянно
	Сергеев С.К.

	3.3.
	Поддержание в исправном состоянии инженерно-технических средств и систем охраны, обеспечения бесперебойной и устойчивой связи  на объекте (территории).
	постоянно
	Сергеев С.К.

	3.4.
	Обеспечение обхода и осмотра здания и территории, а также периодической проверки подсобных помещений.
	постоянно
	Сергеев С.К.

	3.5.
	Контроль состояния помещений, используемых для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.
	в дни проведения мероприятий
	Сергеев С.К.

	3.6.
	Организация взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	по необходимости
	Сергеев С.К.

	4. Минимизация возможных последствий и ликвидации угрозы террористических актов на объекте (территории).

	4.1.
	Своевременное выявление и немедленного доведения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта до территориальных органов безопасности, территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации.
	по необходимости
	Сергеев С.К.

	4.2.
	Обучение работников объекта (территории) способам защиты и действиям в условиях совершения террористического акта или угрозы его совершения.
	II квартал
	Сергеев С.К.

	4.3.
	Своевременное оповещение работников и посетителей объекта (территории) о безопасной и беспрепятственной эвакуации, обеспечения технических  возможностей эвакуации.
	по необходимости
	Сергеев С.К.

	4.4.
	Проведение занятий с работниками объекта (территории) по минимизации морально-психологических последствий террористического акта.
	II квартал
	Сергеев С.К.